ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 апреля 2004 г. N 74

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА) ОБЛАСТИ

ОТ 06.05.1997 N 130 (В РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ОТ 19.05.1999 N 182)

В связи с изменением действующего законодательства Российской Федерации и Томской

области постановляю:

Внести в постановление Главы Администрации (Губернатора) области от 06.05.1997 N 130

"О государственном региональном ландшафтном заказнике "Ларинский" (в редакции

постановления от 19.05.1999 N 182) следующие изменения:

1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

Главы Администрации (Губернатора) области Наговицына В.В.".

2. Внести в Положение о государственном региональном ландшафтном заказнике

"Ларинский", утвержденное указанным постановлением, следующие изменения:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Государственный региональный ландшафтный заказник "Ларинский" (далее - Заказник)

находится в ведении Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды

Администрации области";

б) в пункте 4 слова "Томскому объединенному комитету по охране окружающей среды"

заменить словами "ОГУ "Облкомприрода";

в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Назначение и освобождение руководителя Заказника производится директором ОГУ

"Облкомприрода";

г) в пункте 7 слова "государственным комитетом по охране окружающей среды Томской

области" заменить словами "Администрацией Томской области";

д) в абзацах 5, 7 пункта 9 слова "Красную книгу РСФСР" заменить словами "Красную книгу

Российской Федерации и Красную книгу Томской области";

е) в абзацах 10, 24 пункта 10 слова "государственным комитетом по охране окружающей

среды Томской области" заменить словами "ОГУ "Облкомприрода";

ж) в абзаце 19 пункта 10 слова "кроме научных целей, по согласованию с государственным

комитетом по охране окружающей среды Томской области" исключить;

з) пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. Охрана Заказника осуществляется работниками "ОГУ "Облкомприрода".

3. Внести в Положение об охранной зоне государственного регионального ландшафтного

заказника "Ларинский", утвержденное указанным постановлением, следующие изменения:

а) в пункте 3 слова "государственного комитета по охране окружающей среды Томской

области" заменить словами "Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды

Администрации области";

б) в абзаце 10 пункта 5 слова "государственного комитета по охране окружающей среды

Томской области" заменить словами "ОГУ "Облкомприрода";

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Охрана охранной зоны Заказника осуществляется работниками ОГУ "Облкомприрода".

Глава Администрации

(Губернатор)

В.М.КРЕСС